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	Teisės aktai, reguliuojantys paslaugos teikimą
	Lietuvos Respublikos išmokų vaikams įstatymas 

	
	https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalActEditions/TAR.1DEDD43B92AE


	
	Išmokų vaikams skyrimo ir mokėjimo nuostatai, patvirtinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. birželio 28 d. nutarimas Nr. 801 „Dėl Išmokų vaikams skyrimo ir mokėjimo nuostatų patvirtinimo“

	
	https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalActEditions/TAR.A1F3B14F0A00


	
	Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2005 m. birželio 27 d. įsakymas Nr. A1-183 „Dėl kai kurių socialinei paramai gauti reikalingų formų patvirtinimo“

	
	https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalActEditions/TAR.BC20ABB451B4

	
	Išmokų vaikams teikimo asmenims, patiriantiems socialinę riziką, tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2020 m. birželio 30 d. įsakymu Nr. A1-618 „Dėl išmokų vaikams teikimo asmenims, patiriantiems socialinę riziką, tvarkos aprašo patvirtinimo“

	
	https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalActEditions/cd61b670baa311eab9d9cd0c85e0b745


	Informacija ir dokumentai, kuriuos turi pateikti asmuo
	1. Prašymas gauti išmoką.
   2. Asmens, turinčio teisę gauti išmoką, tapatybę patvirtinantis dokumentas – pasas, asmens tapatybės kortelė arba leidimas gyventi Lietuvos Respublikoje, išskyrus atvejus, kai dėl atitinkamos išmokos skyrimo kreipiamasi elektroniniu būdu ir prašymas pasirašomas kvalifikuotu elektroniniu parašu ir jeigu valstybės elektroninės valdžios sistemoje teikiama elektroninė paslauga, leidžianti nustatyti asmens tapatybę.
   3. Vaiko gimimo faktą patvirtinantis dokumentas, jei šių duomenų nėra Gyventojų registre.
4. Vaiko priežiūros sutartį arba darbo sutartį, sudarytą tarp vieno iš vaiką auginančių tėvų (ar turimo vienintelio iš tėvų) (įtėvių) ar globėjų ir vaiko priežiūrą vykdančio fizinio asmens;
5. Jei vienas iš vaiką auginančių tėvų (ar turimas vienintelis iš tėvų) (įtėvių) ar globėjų ir vaiko priežiūrą vykdantis fizinis asmuo sudaro vaiko priežiūros sutartį – Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos išduotą individualios veiklos vykdymo pažymą, patvirtinančią, kad vaiką prižiūrintis fizinis asmuo vykdo vaikų dienos priežiūros veiklą;
6. Dokumentus, patvirtinančius, kad prižiūrimą vaiką auginantys ir (ar) globojantys bendrai gyvenantys asmenys arba globėjas ir su juo bendrai gyvenantys asmenys, išskyrus darbingo amžiaus asmenis, kuriems nustatytas 0–25 procentų dalyvumo lygis (iki 2023 m. gruodžio 31 d. – darbingumo lygis), dirba pagal darbo sutartį ar darbo santykiams prilygintų teisinių santykių pagrindu arba yra savarankiškai dirbantys asmenys, jeigu šių duomenų nėra registrų arba valstybės informacinėse sistemose;
7. Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos išduotą individualios veiklos vykdymo pažymą ar verslo liudijimą, ar kitus dokumentus, patvirtinančius, kad asmuo dirba arba yra savarankiškai dirbantis asmuo), jeigu šių duomenų nėra registrų arba valstybės informacinėse sistemose;
8. Jei prižiūrimą vaiką auginantys ir (ar) globojantys bendrai gyvenantys asmenys arba globėjas ir su juo bendrai gyvenantys asmenys yra darbingo amžiaus asmenys, kuriems nustatytas 0–25 procentų dalyvumo lygis (iki 2023 m. gruodžio 31 d. – darbingumo lygis) – Asmens su negalia teisių apsaugos agentūros išduotą sprendimą dėl asmens dalyvumo lygio (iki 2023 m. gruodžio 31 d. – darbingumo lygio) arba kitus dokumentus, patvirtinančius asmeniui nustatytą dalyvumo lygį (iki 2023 m. gruodžio 31 d. – darbingumo lygį), jeigu šių duomenų nėra registrų arba valstybės informacinėse sistemose;
9. Jei prižiūrimam vaikui nustatyta globa šeimoje – dokumentus apie globos nustatymą ir asmens paskyrimą globėju, jeigu šių duomenų nėra registrų arba valstybės informacinėse sistemose.
10. Asmeninės banko sąskaitos numerį.

	Paslaugos teikėjas
	Piniginės paramos skyriaus vyriausiosios specialistės:
Vaida Kučiauskienė, tel. +370 343 90 015, 
el. p. vaida.kuciauskiene@marijampole.lt
Ramutė Zaveckienė, tel. +370 343 90 015, 
ramute.zaveckiene@marijampole.lt


	Paslaugos suteikimo trukmė
	Ne vėliau kaip per vieną mėnesį nuo prašymo skirti išmoką ir visų reikiamų išmokai gauti dokumentų gavimo savivaldybės administracijoje dienos

	Paslaugos suteikimo kaina (jei paslauga teikiama atlygintinai)
	Paslauga teikiama neatlygintinai.

	Prašymo forma, pildymo pavyzdys ir prašymo turinys
	Prašymas - SP-3 (A) forma

	Paslaugos teikėjo veiksmų (neveikimo) apskundimo tvarka
	Atsakymas (sprendimas) per vieną mėnesį nuo atsakymo (sprendimo) įteikimo dienos, jeigu įstatymai nenustato kitaip, gali būti skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (adresu: A. Juozapavičiaus pr. 57, 45262 Kaunas) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba tiesiogiai Regionų administraciniam teismui bet kuriuose teismo rūmuose (Vilniaus rūmai, Žygimantų g. 2, Vilnius; Kauno rūmai, A. Mickevičiaus g. 8A, Kaunas; Klaipėdos rūmai, Galinio Pylimo g. 9, Klaipėda; Šiaulių rūmai, Dvaro g. 80, Šiauliai; Panevėžio rūmai, Respublikos g. 62, Panevėžys), arba per Lietuvos teismų elektroninių paslaugų portalą (https://e.teismas.lt) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymu nustatyta tvarka.

	Prašymo priėmimo vieta
	Asmenys prašymą pateikia deklaruotos gyvenamosios vietos (savivaldybės, kurioje yra įtraukti į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą) seniūnijos specialistams. 
Asmenys, nedeklaravę gyvenamosios vietos ar neįtraukti į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą, prašymą pateikia seniūnijos, kurioje faktiškai gyvena, specialistams.  

Prašymai priimami seniūnijose, adresu:
· Marijampolės miesto seniūnija, Marijampolė, Laisvės g. 18-6
· Igliaukos seniūnija:
Marijampolės sav., Igliauka, Vytauto g. 19 (pirmadieniais-trečiadieniais, penktadieniais)
Marijampolės sav., Gudeliai, Vytauto g. 8 (ketvirtadieniais)
· Liudvinavo seniūnija, Marijampolės sav., Liudvinavas, Vytauto g. 6
· Mokolų seniūnija:
Marijampolė, Lietuvininkų g. 18
Marijampolės sav., Šunskai, Varpo g. 32
· Patašinės seniūnija, Marijampolė, Lietuvininkų g. 18
· Sasnavos seniūnija, Marijampolės sav., Sasnava, Sūduvos g. 27
Paslauga teikiama ir elektroniniu būdu sistemoje SPIS 

Asmenų, Gyvenamosios vietos deklaravimo įstatymo nustatyta tvarka nedeklaravusių gyvenamosios vietos ir neįtrauktų į gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą, faktinė gyvenamoji vieta nustatoma vadovaujantis asmens, pateikusio prašymą gauti išmoką (toliau – pareiškėjas), pateikta informacija ir duomenimis, taip pat valstybės, žinybiniuose registruose arba valstybės, savivaldybių informacinėse sistemose esančiais duomenimis, pagrindžiančiais asmenų ekonominius, socialinius ar asmeninius interesus toje savivaldybėje. 
Tais atvejais, kai, įvertinus pareiškėjo pateiktą informaciją ir duomenis apie gyvenamąją vietą, paaiškėja, kad jie netikslūs ar klaidingi, ir (ar) valstybės, žinybiniuose registruose arba valstybės, savivaldybių informacinėse sistemose nėra duomenų apie pareiškėją, gyvenamoji vieta patikrinama savivaldybės administracijos socialinių darbuotojų ir (ar) kitų savivaldybės administracijos direktoriaus įgaliotų savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų ar savivaldybės administracijos darbuotojų ir surašomas socialinės apsaugos ir darbo ministro nustatytos formos buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktas. 




